UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Especialização em Gestão do Sistema Penitenciário e Direitos Humanos Página 1 de 7

EDITAL PROPEG Nº 02/2020: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO

DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

E DIREITOS HUMANOS (EAD)

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação e da Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão do Sistema

Penitenciário e Direitos Humanos (EaD) torna público o RESULTADO FINAL DE

MATRÍCULAS (deferidas) dos candidatos, conforme lista abaixo, disposta em ordem alfaética

por tipo e polo:

1. Conforme o Cronograma (item 7.2 do Edital Propeg 02/2020, retificado nos termos do

Adendo nº 03), os candidatos que tiveram sua matrícula indeferida (não homologada), e

interpuseram recurso, com a regularização da pendência, tiveram o deferimento da matrícula.

2. Conforme anunciado no Cronograma, o início das aulas do Curso de Pós-Graduação Lato

Sensu em Gestão do Sistema Penitenciário e Direitos Humanos será no dia 19/01/2021, com a

Conferência de Abertura (virtual), cujas orientações e convocação serão disponibilizadas

oportunamente pela Coordenação do Curso.

MATRÍCULAS DEFERIDAS – EM ORDEM ALFABÉTICA E POR POLO

CANDIDATOS “TIPO 1” DE CRUZEIRO DO SUL

1.  ALEX MENDES DE SOUZA

2.  ANTONIO NASCIMENTO DA COSTA

3.  ARQUIMEDES OLIVEIRA DOS REIS

4.  ARTSON DIAS DE OLIVEIRA SILVA

5.  CILMAR PAULO CIRIACO DA SILVA

6.  CLAUDECIR SOUSA DE SOUSA

7.  CLINGER MAGALHÃES DE SOUZA

8.  CLIVIO OLIVEIRA DA COSTA

9.  EDINALVA FURTADO DO NASCIMENTO

10.  ELIAS SANTOS DE MELO

11.  ESTHER DE SOUZA SANTOS

12.  FRANCISCA LUCIANA FRANÇA DA SILVA

13.  FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA SOUZA

14.  FRANCISCO MANOEL DE SOUZA FARIAS

15.  GETÚLIO RÉGIO DE OLIVEIRA FILHO

16.  GLEICIANE FERREIRA LIMA

17.  ISAÍAS XAVIER DE CARVALHO

18.  ITOMAR FERNANDES BATISTA

19.  JAIRO DA MOTA LIMA

20.  JOSE LUCIELDO ARAUJO DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Especialização em Gestão do Sistema Penitenciário e Direitos Humanos Página 2 de 7

21.  JOSE RAIMUNDO APOLÔNIO MOREIRA

22.  JOSÉ RAIMUNDO OLIVEIRA DE SOUZA

23.  JOSIMAR ALVES

24.  LAGERISON ARAUJO LEITE

25.  LIVIA BEZERRA ARAUJO

26.  MANOEL DE ARAUJO FREIRE

27.  MARCONDES BARRETO DAMASCENO

28.  MARIA ELISONETE TELES DO NASCIMENTO

29.  MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA

30.  MARLEIDE FALCÃO DAS CHAGAS

31.  ROGÉRIO LIMA VALEIKO

32.  RONALDO SILVA DA CONCEIÇÃO

33.  RONY KESLEY LIMA SILVA

34.  RUDEIR SANDI DA SILVA ABREU

35.  VANILSON BARBOSA DA SILVA

MATRICULADOS “TIPO 2” DE CRUZEIRO DO SUL

36.  ABRAHAO SOUZA DE ALMEIDA

37.  ADALIO PONTE DE SOUZA

38.  ALEXSON BUSSONS MIRANDA

39.  DAMILA PEREIRA DE SOUZA

40.  DOUGLAS PASSOS COELHO PASSOS

41.  EMERSON SILVA LIMA

42.  IDA CARMEN DE LIMA ROCHA

43.  ISMAEL DE OLIVEIRA LIMA

44.  JOSÉ DOS SANTOS CORRÊA

45.  JOSE FRANCISCO AMORIM DE SOUZA

46.  JOSÉ FRANCISCO BEZERRA DE MENEZES

47.  LOIZE CAROLINE RODRIGUES SAMPAIO

48.  MAIANE ANDRADE DE MOURA

49.  MARIA JAQUELINE PAULA ROGERIO

50.  MARIA ROSILDA DE MOURA MELO

CANDIDATOS “TIPO 1” DE RIO BRANCO

51.  ADOLFO ARTUR DE ALMEIDA GUEDES

52.  ALESSANDRO ROSAS LOPES

53.  ALEXANDRE MAX PEREIRA

54.  ALISON DA SILVA RODRIGUES

55.  ALISON DE SOUZA LIRA

56.  ALISSON FEITOZA AZEVEDO

57.  ALVARO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE JUNIOR

58.  AMAURY SILVA DE ALMEIDA

59.  ANDRÉ MARTINS DE PAULA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Especialização em Gestão do Sistema Penitenciário e Direitos Humanos Página 3 de 7

60.  ANDREIA CARVALHO DE LIMA

61.  ANDRÉIA MACAMBIRA LOPES PEREIRA

62.  ANGELINA SILMARA LIMA FARIA

63.  APARECIDA VERÇOSA PINHEIRO

64.  ARAMOR PEREIRA LIMA

65.  ARYANE SOMBRA COELHO RODRIGUES

66.  BIANCA APARECIDA FREITAS DE SOUZA

67.  BISMARK CHALUB RODRIGUES

68.  CAIO PIERE ROLA DE CARVALHO

69.  CAIRON TORRES DE ARAUJO

70.  CARLOS LEOPOLDO LIMA DE OLIVEIRA

71.  CÉLIO MEIRELES FRAZÃO

72.  CHARLES LIMA DO NASCIMENTO

73.  CLAUDIO BATISTA DA COSTA

74.  CRISTIANO BARBOSA DE OLIVEIRA

75.  CRISTIANO FEITOSA DOS SANTOS

76.  DAYANNY BISPO EIDT

77.  DECIO LOBATO

78.  DELMAR DO NASCIMENTO CAVALCANTE

79.  EDEN CARLOS SANTOS DA CRUZ

80.  EDINALDO DA SILVA AMARAL

81.  EDINEI LIMA DE SOUZA

82.  EDLIAN LAIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

83.  EDVALDO DE SOUZA NASCIMENTO

84.  ELISSANDRO CARVALHO DOS REIS

85.  ELIZETE SABINO DA SILVA

86.  EVERCLEI LIMA DOS SANTOS

87.  FABIO DE SOUZA GOMES

88.  FÁBIO MENEZES DA SILVA

89.  FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS PEREIRA

90.  FRANCISCO EVANGELISTA DE SOUSA

91.  FRANCISCO FABIO NUNES SABOIA

92.  FRANCISCO SILVA DO MONTE

93.  GABRIELA SILVEIRA DA SILVA

94.  GILCIMAR COSTA DA SILVA

95.  GISELE DE LIMA SOBRAL

96.  GLEICIANE MACIEL DAVILA CAMPOS

97.  GLEISON VIDAL BARROS

98.  IDELVAM DUTRA DE SOUZA

99.  ISMAEL MARINHO DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE

100.  ISMAILTON VAZ DE ARAÚJO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Especialização em Gestão do Sistema Penitenciário e Direitos Humanos Página 4 de 7

101.  IVANILSON BESSA SANTOS

102.  JAMES DOS SANTOS

103.  JANAINA LIMA DO NASCIMENTO

104.  JANDRIS RODRIGUES DE SOUZA

105.  JANILSON DA SILVA FERREIRA

106.  JANIRE XAVIER DE MENEZES

107.  JESSER LEMOS DE OLIVEIRA

108.  JOÃO LIMA DA SILVA FILHO

109.  JOCIMAR PIRES CERES

110.  JONYS MARSON RAMOS DE ARAUJO

111.  JORDERLANDIA SILVA DE ARAÚJO

112.  JOSE ANSELMO DE SOUSA CORDEIRO

113.  JOSÉ AUGUSTO DO NASCIMENTO

114.  JOSE CARLOS LIMA DE ALENCAR E SILVA

115.  JOSÉ CLÁUDIO NEVES DE FREITAS JUNIOR

116.  JOSÉ DECIO DE LIMA CRAVEIRO

117.  JOSE DOS SANTOS CARVALHO

118.  JOSE LUCAS DA CRUZ GOMES

119.  JOSEPH STEFANO MAIA CABANELAS MARTINS

120.  JOSMAN DE PAIVA NERI

121.  JULIO CESAR AMARAL DE LIMA

122.  LARISSA CAROLYNNE DA SILVA MENDES

123.  LAUDEMIR SAAR XAVIER

124.  LEANDRO RUY BATISTA DA SILVA

125.  LEONARDO FRANCISCO SALOMÃO

126.  LUIZ ALEXSON BICHARA VIGA

127.  LUIZ FERNANDO DO NASCIMENTO ROCHA

128.  LUIZ PAULO COSTA DE ANDRADE

129.  LUSIÉLIA NOBRE DA SILVA

130.  MACIEL CUNHA

131.  MAIANNA CRISTINNI DA SILVA OLIVEIRA

132.  MANOEL FREIRE DE SOUZA

133.  MARCELO LOPES DA SILVA

134.  MARCOS DO CARMO SANTOS

135.  MARCOS HENRIQUE HUCK

136.  MARCOS LUIZ FERREIRA DE AQUINO

137.  MARGARETE DA FROTA SANTOS

138.  MARIA DE FATIMA DOS SANTOS MARTINS

139.  MARIA DONIZETE SOUZA SILVA

140.  MARIA HELENA GUEDES DA SILVA

141.  MARIA JOSE SOUZA DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Especialização em Gestão do Sistema Penitenciário e Direitos Humanos Página 5 de 7

142.  MARIA VANÉRIA DA SILVA LESSA

143.  MARIA WILLIANETE JOSIAS DA SILVA

144.  MAURICIO DA SILVA RIBEIRO

145.  MAXIMO CHAVES NETO

146.  MAYRA DA SILVA DE SOUZA

147.  MOISES DOS SANTOS CAVALCANTE

148.  NEIRE DAIENE LOPES

149.  NEUCILENE MAGNO DE OLIVEIRA

150.  NEURICELIO OLIVEIRA MACEDO

151.  NEUZA DA SILVA

152.  PAULO CARNEIRO NETO DA MOTA

153.  POLLIANNA VASCONCELOS DE ARAUJO

154.  RAEL DA SILVA

155.  RAIMUNDO DIOENES DA CUNHA VIEIRA

156.  RAMALHO MOREIRA DE SOUZA

157.  RAQUEL DE MOURA MELO

158.  RICARDO SILVA DA COSTA

159.  ROCIVANDO DA COSTA CARVALHO

160.  RUTINEY PAULA DE LIMA

161.  SANDRA DA SILVA CORREIA

162.  SÂNGELO MAGALHÃES DE SOUSA

163.  SELENE MARIA FIGUEIREDO DE SOUZA

164.  SINCLEIA APARECIDA SOUZA GREGORIO DE LIMA

165.  SONAIRA GOMES DE LIMA

166.  TAWANNY STEPHANIEE LIMA ROCHA

167.  THALES BESSA LOPES

168.  THIAGO DANTAS FONSECA

169.  THIAGO TADEU DA SILVA

170.  THYAGO SILVA CUNHA

171.  VALDEMAR LUIS ZANATTA

172.  VITOR DJANNARO ELIAMEN DA COSTA

173.  WANDERSON CONSTANCIO FREIRE FIDELIS

174.  WELITON OLIVEIRA DOS SANTOS

175.  WILIAM DA SILVA SOUSA

176.  WILKERSON OLIVEIRA DE AVILAR

177.  WILLIAM MONTEIRO DA SILVA

178.  WYLZA DORIS NOGUEIRA LIMA

CANDIDATOS “TIPO 2” DE RIO BRANCO

179.  ADRIANO LEANDRO DA SILVA

180.  ALESSANDRA VIANA DINIZ DE ARAÚJO

181.  ALINE RARIANE PARENTE DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Especialização em Gestão do Sistema Penitenciário e Direitos Humanos Página 6 de 7

182.  ANA BÁRBARA DOS SANTOS LIMA VERDE MOREIRA

183.  ANA FLÁVIA PEIXOTO LIRA DE QUEIROZ MACIEL

184.  ANA PAULA SANTOS DE ALENCAR

185.  ANDREA DA SILVA BRITO

186.  ANDREYANE LUCAS E SOUZA

187.  ANTONIA FREITAS PAIVA

188.  ANTONIA JANAÍNA SILVA PACHECO

189.  ANTONIA RODRIGUES ARAUJO

190.  ANTÔNIO BISPO FERREIRA DOS SANTOS

191.  ANTONIO JORGE FELIPE DE MELO

192.  BRUNO JOSÉ VIGATO

193.  CAROLINA FERREIRA

194.  CLÁUDIO ROBERTO DE CASTRO SILVA

195.  CLÁUDIO ROBERTO RIBEIRO DE LIMA

196.  DÉBORA JANINE PEREIRA DIÓGENES

197.  DEBORA MARIA LOPES DA SILVA OLIVEIRA

198.  DIEGO ANTONIO DE MESSIAS TIMÓTEO

199.  ERIK SMYKY RIOS

200.  ERIVAN SANTANA DOS SANTOS

201.  FRANCIMAR ELY SOUSA DO NASCIMENTO

202.  FRANCISCA GRACIELA ARAUJO QUEIROZ

203.  FRANCISCO DE ASSIS MAIA DE SOUZA

204.  FRANCISCO LEIDINILSON FERREIRA DE MOURA

205.  FREDSON DE LIMA PINHEIRO

206.  GABRIEL CHALUB BRAÑA

207.  GABRIEL NEO DA SILVEIRA

208.  GABRIELA SOUZA ESCURRA

209.  GERSON DE OLIVEIRA MAIA

210.  GLÁUCIA ARIANE PARENTE DA SILVA

211.  HELIA DE MELO ALVARES

212.  ISRAEL BARBOZA REZENDE

213.  IZABELLY MELO DA SILVA

214.  JACQUELINE DE FREITAS MACIEL

215.  JAMES ROSAS DA SILVA

216.  JÉSSICA LIZ BUSSONS SOUZA

217.  JOSÉ ÍCARO TERRANOVA FREITAS DE SOUSA

218.  KARINE FRANTIESCA DA SILVA

219.  KAYANNA LAURA ELIAMEN DA COSTA SOUZA

220.  LARA DE OLIVEIRA MARQUES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Especialização em Gestão do Sistema Penitenciário e Direitos Humanos Página 7 de 7

221.  LÍGIA KEETLY SILVA ALEXANDRINO

222.  MARCOS ANTONIO CAVALCANTE VITORINO

223.  MARIA DE FÁTIMA DE MELO SOUZA

224.  MARIA JOSÉ MENDES DE SOUZA ROLA

225.  MARIA ROSINETE DOS REIS SILVA

226.  MARIA VIDAL BARROS

227.  MARINA DE MELO ARRUDA

228.  MIRLA SILVA DE ARRUDA MAIA

229.  MIRLENE TAUMATURGO DOS SANTOS

230.  MISCHELY DA SILVA GOMES

231.  NEURILAN MARCOS DE LIMA

232.  RACHEL PESSOA CARDOSO MAIA

233.  RIVÂNIA FRANKLIN FEITOSA

234.  RODRIGO ALMEIDA CHAVES

235.  ROGER JOHNNY FILGUEIRA LIMA SANTOS

236.  SAMIA OLIVEIRA SILVA

237.  SEBASTIÃO DA SILVA FERREIRA

238.  SUELEN DE OLIVEIA MELO

239.  SYUATILA ALVES DA SILVA PEREIRA

240.  THALITA ADRIANA FERREIRA DE SOUSA

241.  THIAGO ZAIRE PASCOAL

242.  TIBÉRIO CESAR DA COSTA ISAIAS

243.  UEBER ALVES CAMPOS GUIMARÃES DAVILA

244.  VANESSA BARROS DE QUEIROZ

245.  VANESSA PESSOA LOBO

246.  VANIA DA SILVA PINTO PINHEIRO

247.  VERONICA MOREIRA DO NASCIMENTO

248.  VERÔNICA NERY CORREA DE FIGUEIREDO RAMOS

249.  WESLEY CANUTO MACIEL

Rio Branco/Acre, 12 de janeiro de 2021.

A COORDENAÇÃO DO CURSO